

Verordnung (EU) Nr. 1169/2011

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe | Zutaten (Z) und Allergene (A)

1 mit Konservierung – Nitrit	51 Glutenhaltige Getreide und- Erzeugnisse
2 mit Antioxidationsmittel	W = Weizen R = Roggen G = Gerste H = Hafer
3 mit Geschmacksverstärker	H = Hafer D = Dinkel K = Kamut
4 mit Süßungsmittel	sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
5 mit Farbstoff	52 Laktose
6 mit Phosphat	53 Krebstiere und- Erzeugnisse
7 geschwefelt	54 Eier und- Erzeugnisse
	55 Fisch und- Erzeugnisse
	56 Erdnüsse und- Erzeugnisse
	57 Soja und- Erzeugnisse
	58 Milch und- Erzeugnisse
	59 Schalenfrüchte und- Erzeugnisse
	60 Sellerie und- Erzeugnisse
	61 Senf und- Erzeugnisse
	62 Sesam und- Erzeugnisse
	63 Schwefeldioxid und Sulfide
	64 Lupine und- Erzeugnisse
	65 Weichtiere und- Erzeugnisse
	66 Sojabohnen und- Erzeugnisse
	67 Mandeln sowie daraus h. Erzeugnisse
	68 Haselnüsse sowie daraus h. Erzeugnisse
	69 Walnüsse sowie daraus h. Erzeugnisse
	70 Kaschunüsse sowie daraus h. Erzeugnisse
	71 Pecannüsse sowie daraus h. Erzeugnisse
	72 Paranüsse sowie daraus h. Erzeugnisse
	73 Pistazien sowie daraus h. Erzeugnisse
	74 Macadamia oder Queensland Nüsse

Hinweis: „Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten und Allergene auch Spuren anderer Stoffe enthalten sein die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.“